
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 521 del 03/04/2024 esecutiva il 03/04/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

521 03/04/2024 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 55 22/03/2024 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE - CAT. D - PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il D.U.P. 
2024-2026; 

- la deliberazione n. 52 del 14.09.2023 con cui il Consiglio comunale ha preso atto del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

- la deliberazione giuntale n. 163 del 12.12.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2024-2026;  

- la deliberazione n. 76 del 20.12.2023 con cui il Consiglio Comunale ha preso atto della Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2024 – 2026; 

- la deliberazione n. 77 del 29.12.2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2024 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 – Parte finanziaria; 

- la deliberazione giuntale n. 27 del 15.03.2024, relativa all’approvazione del piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2024 – 2026; 

 
RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 188 del 15 dicembre 2022 con la quale è stata rideterminata la struttura organizzativa e la 
dotazione organica del Comune di Tavagnacco;  

- n. 3 del 16.01.2024, con la quale si è dato atto che presso l’Ente non sussiste personale in 
eccedenza ai sensi dell’art. 33 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 
PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n. 305 del 
23/02/2024 è stato indetto un concorso, per soli esami, per la copertura di un posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile - cat. D - presso il comune di 
Tavagnacco; 
 
PRESO ATTO che al suddetto concorso è stata data adeguata pubblicità con le seguenti modalità: 

• pubblicazione sul sito della Regione Autonoma Friuli Venezia-Giulia nella sezione “Pubblico 
Impiego-Concorsi” con il n. 92/24; 

• pubblicazione sul Portale del Reclutamento inPA; 
• pubblicazione all'Albo pretorio on line del Comune di Tavagnacco; 

 

Reg:  INT   Prot . 0000132 / P   Data: 03/04/2024



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 521 del 03/04/2024 esecutiva il 03/04/2024 

CONSIDERATO che il bando di concorso, all’art. 9, prevede che il Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria debba nominare la Commissione Esaminatrice ai sensi dell’art. 35, comma 3, 
lettera e) del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 
DATO ATTO che, al fine di procedere alla nomina dei membri esperti della Commissione 
esaminatrice del concorso in argomento, con nota prot. n. 5434 del 27/02/2024 il Comune di 
Tavagnacco ha richiesto alla Regione Autonoma Friuli Venezia-Giulia il rilascio dell’autorizzazione di 
cui all’articolo 53 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. a favore della dott.ssa Anna Andrian, Istruttore 
Direttivo Amministrativo cat. D; 
 
CONSIDERATO che la Regione Autonoma Friuli Venezia-Giulia, con nota acclarata al prot. n. 6746 
del 12/03/2024, ha autorizzato, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, la dipendente dott.ssa Anna 
Andrian allo svolgimento delle funzioni di componente esperto della commissione esaminatrice del 
concorso in argomento; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 9 del Bando di concorso, la Commissione potrà avvalersi di 
componenti aggiuntivi per l’accertamento, in sede di prova orale, della conoscenza della lingua 
straniera e della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più 
diffuse da valutarsi con idoneità o meno del candidato e senza attribuzione di alcun punteggio; 
 
RITENUTO, pertanto, di individuare e procedere alla nomina dei componenti esperti della 
Commissione esaminatrice per il suddetto Concorso come segue: 

- Dott.ssa Alessandra Boschi - Titolare di P.O. dell’Area Economico Finanziaria del Comune di 
Tavagnacco: Presidente della Commissione;  

- Dott.ssa Anna Andrian - Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D in servizio presso la Regione 
Autonoma Friuli Venezia-Giulia: componente esperto; 

- Dott. Mauro Floreancig - Titolare di P.O. dell’Area Polizia Locale del Comune di Tavagnacco: 
componente esperto; 

- Ing. Giovanni Bernardi - Istruttore Direttivo amministrativo cat. D in servizio presso l’Area Affari 
Generali (Servizi Informativi) del Comune di Tavagnacco: componente esperto in informatica 
(per la sola prova orale); 

 
CONSIDERATO che l’accertamento della lingua straniera verrà effettuato direttamente dal Presidente 
della Commissione, come sopra riportata, e che pertanto non risulta necessario nominare un ulteriore 
componente esperto dedicato; 
 
RITENUTO di individuare quale segretario verbalizzante il dott. Claudio Simonitti – Istruttore 
Amministrativo Contabile cat. C in servizio presso l’Area Economico-Finanziaria – Servizio Personale  
del Comune di Tavagnacco; 
 
DATO ATTO che i soggetti individuati quali componenti della Commissione in argomento hanno 
preso visione dei nominativi di tutti i candidati che sono stati ammessi alla procedura concorsuale; 
 
CONSIDERATO che, contestualmente, i soggetti della Commissione hanno reso le dichiarazioni di 
insussistenza di situazioni di incompatibilità tra loro medesimi ed i candidati, ai sensi degli articoli 51 e 
52 del Codice di Procedura Civile e dell’articolo 20 del D.lgs. 39/2013, e che le stesse sono state 
acquisite agli atti e sono depositate presso il Servizio Personale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 440 del 18 dicembre 2019 della Corte dei Conti Lombardia - Sez. 
Controlli, la quale stabilisce che l’incarico di Presidente, membro o segretario di una commissione di 
concorso pubblico, può essere remunerato solo nel caso in cui l’incarico stesso sia svolto presso altra 
Pubblica Amministrazione; 
 
RITENUTO quindi di stabilire che alla dott.ssa Anna Andrian, per la sua partecipazione quale 
Componente esperto della Commissione, verrà riconosciuto un compenso onnicomprensivo di € 
100,00; 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 521 del 03/04/2024 esecutiva il 03/04/2024 

CONSIDERATO che, in base all’art. 5 del vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle 
selezioni” del Comune di Tavagnacco, i procedimenti amministrativi relativi ai concorsi pubblici sono 
assegnati al Segretario Generale e che, di conseguenza, il capitolo di spesa per liquidare i membri 
delle Commissioni esaminatrici (1043/25) è di competenza dell’Area Affari Generali – Segretaria 
Generale; 
 
DATO ATTO che l’attuale Segretario Generale ha deciso di disapplicare il suddetto Regolamento e di 
assegnare il procedimento amministrativo di gestione dei concorsi pubblici al Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 
 
CONSIDERATA quindi la necessità di ottenere il nulla osta dal Responsabile dell’Area Affari 
Generali, in merito all’utilizzo delle risorse finanziarie destinate alla remunerazione della dott.ssa 
Andrian Anna sul capitolo 1043/25, assegnato con PEG finanziario 2024 – 2026 all’Area Affari 
Generali; 
 
ACQUISITO il suddetto nulla osta dal Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 
RITENUTO pertanto di impegnare a favore della dott.ssa Andrian Anna l’importo lordo 
onnicomprensivo di € 100,00, e di imputarlo sul capitolo 1043/25 che presenta adeguata disponibilità; 
 
RICHIAMATI: 

- l’art. 57/05, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo cui che le 
Pubbliche Amministrazioni, salva motivata impossibilità, riservano alle donne almeno un terzo 
dei posti di componente delle commissioni di concorso; 

- il comma 1-bis del già citato art. 57/05, il quale dispone l’invio dell’atto di nomina della 
commissione di concorso, entro tre giorni, al Consigliere di Parità regionale; 

 
ATTESTATA, ai sensi dell'articolo 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del 
presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile 
del procedimento; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina del Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Economico-
Finanziaria; 
 
RICHIAMATI: 
- la L.R. n. 12/2014 e la L.R. n. 18/2016 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D.P.R. n. 487/1994, così come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 
- la L. n. 68/1999 e il D. Lgs n. 66/2010; 

 
VISTI: 
- lo Statuto comunale; 
- i DD. legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 e ss.mm.ii., in tema di funzione e responsabilità dei 

dirigenti; 
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Per i motivi in premessa indicati e che di seguito si intendono integralmente riportati 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento ai fini della 

motivazione ex art. 3 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.. 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 521 del 03/04/2024 esecutiva il 03/04/2024 

2) Di nominare la Commissione esaminatrice per il concorso, per soli esami, per la copertura di un 
posto, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile -  cat. D - 
presso il comune di Tavagnacco, come segue: 

- Dott.ssa Alessandra Boschi - Titolare di P.O. dell’Area Economico Finanziaria del Comune di 
Tavagnacco: Presidente della Commissione;  

- Dott.ssa Anna Andrian - Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D in servizio presso la Regione 
Autonoma Friuli Venezia-Giulia: componente esperto; 

- Dott. Mauro Floreancig - Titolare di P.O. dell’Area Polizia Locale del Comune di Tavagnacco: 
componente esperto; 

- Ing. Giovanni Bernardi - Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D in servizio presso l’Area Affari 
Generali (Servizi Informativi) del Comune di Tavagnacco: componente esperto in informatica 
(per la sola prova orale). 
 

3) Di individuare quale segretario verbalizzante il dott. Claudio Simonitti – Istruttore Amministrativo 
Contabile cat. C in servizio presso l’Area Economico-Finanziaria del Comune di Tavagnacco. 
 

4) Di dare atto che l’accertamento della lingua straniera verrà effettuata dal Presidente della 
Commissione, come sopra individuata, e che pertanto non verrà nominato un ulteriore 
componente esperto. 

 
5) Di stabilire che alla dott.ssa Anna Andrian, per la sua partecipazione quale Componente esperto 

alla Commissione esaminatrice, verrà riconosciuto un compenso onnicomprensivo lordo di € 
100,00. 

 
6) Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 100,00 a favore della dott.ssa Andrian 

come segue: 
 

Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 S/1043/25 1-2 SERVIZI GENERALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI - PRESTAZIONI 
PROFESS.LI E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 11 999 100,00 ANDRIAN ANNA  cod.fisc. 
NDRNNA74L41G284R/ p.i.  

 
          

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai membri della Commissione come sopra 
individuati, al Segretario verbalizzante, nonché al Consigliere di Parità regionale FVG – Area 
Vasta di Udine; 
 

8) Di dare atto che la presente determinazione è soggetta all’obbligo di pubblicazione, con le 
modalità previste dalla vigente normativa, sul sito informatico dell’Ente, ai sensi dell’art. 1 co. 15 
della L.R.21/2003, così come modificato dall’art. 11 co. 1 della L.R. 5/2013, nella parte in cui si 
prevede che le determinazioni degli enti locali siano pubblicate entro 7 giorni dalla data di 
adozione per 15 giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge. 

 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 (F.to dott. Alessandra Boschi) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 521 del 03/04/2024 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

521 03/04/2024 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 55 03/04/2024 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE -  CAT. D, PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 03/04/2024 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 100,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024   S/1043/25 1-2 SERVIZI 
GENERALI: 
PRESTAZIONI 
DI SERVIZI - 
PRESTAZIONI 
PROFESS.LI E 
SPECIALISTICH
E 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

100,00 ANDRIAN ANNA  cod.fisc. 
NDRNNA74L41G284R/ p.i.  

825 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/531 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 521 del 03/04/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

521 03/04/2024 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 55 03/04/2024 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE -  CAT. D, PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 03/04/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 18/04/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 03/04/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. D - PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE

	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE -  CAT. D, PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE
	Riferimento pratica finanziaria : 2024/531

	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE -  CAT. D, PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

	IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA

